
 

  

www.klum.cz  strana: 1/1  

 

Flexi hadice 
 

Zásady pro správnou montáž a použití: 

 

Montáž a použití hadic flexi dle ČSN 63 5200:1992, ČSN 63 5400:1992/1,  

EN ISO 1402:2000, EN ISO 7751:2001/A1 

 

 
 

- Před montáží hadic se ujistěte, že jsou obě koncovky správně zalisovány, obr. 1.  

Při montáži nesmí dojít k poškození lisovací objímky.  

- Při montáži dodržujte předepsané min. poloměry ohybu pro jednotlivé jmenovité 

průměry hadic. Ohyb hadice provádějte ve vzdálenosti min. 2 x vnější průměr hadice 

od zalisované koncovky, obr. 2.  

- Hadice nesmějí být namáhány tahem nebo krutem, obr. 3.  

- Pro dotažení hadic je zakázáno používat jakékoliv kovové nástroje, kleště a stranové 

klíče aby nedošlo k poškození hadic.  

- Hadice nesmí být instalována ohebnou částí ve zdi. Instalujte hadice pouze v místě, 

kde je možné provádět jejich pravidelnou kontrolu.  

- Je třeba zabránit kontaktu s materiály způsobující korozi.  

- Na hadice nesmí působit agresivní prostředí.  

- V případě, že jsou hadice umístěny v prostředí, kde by mohlo docházet  

ke kondenzaci vody (klimatizační systémy), pravidelně kontrolujte jejich stav.  

- Opletení nenatírejte žádnou barvou.  

Při dodržení uvedených zásad pro správnou montáž a použití je zajištěna správná funkce 

a životnost výrobku. Platí pro všechny typové řady hadic 6x10, 8x12, 10x14, 13x18, 

16x22, 18x26, 24x34 mm a různé varianty a modifikace připojení v provedení: M10, 

3/8“, 1/2“, 3/4“, 1“ s vnitřní a vnějším závitem a v kolenovém provedení. 

 


